
WZ 02Z032440 W 165

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at
Stück 23 Erscheinungstermin: Freitag, 06.06.2025 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr
Stück 24 Erscheinungstermin: Freitag, 13.06.2025 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr

www.grazerzeitung.at

Grazer Zeitung
Grazer Zeitung
A M T S B L A T T  F Ü R  D I E  S T E I E R M A R K Jahrgang 221

Stück 22 

Ausgegeben und versendet
am 30. Mai 2025 

I N H A L T

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung:

111. Auftragsbekanntmachung (L382 AC Deck Sanierung Steinberg Oberberg 2. Teil – Straßenbauarbeiten) 167

112. Auftragsbekanntmachung (L514 Sanierung AC16deck 2025 BBL OW – Straßenbauarbeiten) 167

113. Auftragsbekanntmachung (L617 Sanierung Preding - Mettersdorf – Straßenbauarbeiten) 168

114. Auftragsbekanntmachung (L645 AC16deck Sanierung Salleggerstraße– Straßenbauarbeiten) 168

115. Auftragsbekanntmachung (L701 Sanierung Koppenpass – Straßenbauarbeiten) 169

116. Auftragsbekanntmachung (L711 Sanierung Sonnenhang – Straßenbauarbeiten) 169

117. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B70 Rutschungssanierungen) 170

118. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B72 Alpl Teilbereichssanierung – Straßenbauarbeiten) 170

119. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L320 Straßensanierung infolge HW km 17,450) 171

120. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L513 Sanierung Lambachbrücke – Straßen- und Brücken-
bauarbeiten) 171

121. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L633/L613 Rutschungssanierungen) 171

122. Berichtigung (L711 Sanierung Sonnenhang – Straßenbauarbeiten) 172

Verlautbarungen anderer Behörden:

Stadtgemeinde Leibnitz; Direktvergabeverfahren mir vorheriger Bekanntmachung (Teilsanierung Heizverteilung 
VS Linden) 172

Marktgemeinde Bad Mitterndorf; Auftragsbekanntmachung (Lieferung von 1 Stück Hilfeleistungsfahrzeug bis 
11,0 t „HLF“ für die Freiwillige Feierwehr Obersdorf) 172

Sonstige Verlautbarungen:

Krankenhaus der Barmherzigen Brüder; Stellenausschreibung (Abteilungsvorständin/Abteilungsvorstand für 
Anästhesiologie und Intensivmedizin) 173

Sozialdemokratischer Landtagsklub Steiermark; Bekanntmachung (Förderungsmittel 2024) 174

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


166 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet 30. Mai 2025



Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet 30. Mai 2025 167

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 111

ABT16-120102/2025-03 22. Mai 2025

Auftragsbekanntmachung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/215253

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 
Detail/215253 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L382 AC Deck Sanierung Steinberg Oberberg 2. Teil – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber

Kurze Beschreibung: L382 Steinbergstraße; BV: „AC Deck Sanierung Steinberg Oberberg 2. Teil“; bis km 0,900; 
Straßenbauarbeiten; Gemeinden: Thal, Hitzendorf; BBL SZ

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 3. Juli 2025, 09.00 Uhr

Dokument-ID: 215253-00

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 112

ABT16-91496/2025-05 28. Mai 2025

Auftragsbekanntmachung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/215261

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 
Detail/215261 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L514 Sanierung AC16deck 2025 BBL OW – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber

Kurze Beschreibung: L514 Hocheggerstraße; BV: „Sanierung AC16deck 2025 BBL OW“; km 6,000 bis km 9,100; 
Straßenbauarbeiten; Gemeinden: Neumarkt, Scheifling; BBL OW

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/215253
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/215253
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/215253
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/215261
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/215261
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/215261


168 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet 30. Mai 2025

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 17. Juni 2025, 09.00 Uhr

Dokument-ID: 215261-00

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 113

ABT16-4586/2025 27. Mai 2025

Auftragsbekanntmachung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/215634

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 
Detail/215634 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L617 Sanierung Preding - Mettersdorf – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber

Kurze Beschreibung: L617 Mettersdorferstraße; BV: „Sanierung Preding - Mettersdorf“; bis km 4,200; 
Straßenbauarbeiten; Gemeinden: Preding, Stainz; BBL SW

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 18. Juni 2025, 09.00 Uhr

Dokument-ID: 215634-00

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 114

ABT16-145171/2025 27. Mai 2025

Auftragsbekanntmachung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/215707

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 
Detail/215707 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L645 AC16deck Sanierung Salleggerstraße – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/215634
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/215634
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/215634
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/215707
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/215707
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/215707


Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet 30. Mai 2025 169

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber

Kurze Beschreibung: L645 Salleggerstraße; BV: „AC16deck Sanierung Salleggerstraße“; km 24,600 bis km 26,400; 
Straßenbauarbeiten; Gemeinde Deutschlandsberg; BBL SW

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 11. Juni 2025, 09.00 Uhr

Dokument-ID: 215707-00

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 115

ABT16-180090/2025 23. Mai 2025

Auftragsbekanntmachung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/215397

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 
Detail/215397 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L701 Sanierung Koppenpass – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber

Kurze Beschreibung: L701 Koppentalstraße; BV: „Sanierung Koppenpass“; km 2,150 bis km 3,250; 
Straßenbauarbeiten; Gemeinde Bad Aussee; BBL LI

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 12. Juni 2025, 09.00 Uhr

Dokument-ID: 215397-00

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 116

ABT16-17348/2025 22. Mai 2025

Auftragsbekanntmachung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/215308

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 
Detail/215308

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/215397
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/215397
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/215397
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/215308
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/215308
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/215308


170 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet 30. Mai 2025

Bezeichnung des Auftrags: L711 Sanierung Sonnenhang – Straßenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber

Kurze Beschreibung: L711 Ramsauerstraße; BV: „Sanierung Sonnenhang“; km 0,300 bis km 1,200; Straßenbau-
arbeiten; Gemeinde Schladming; BBL LI

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 12. Juni 2025, 09.00 Uhr

Dokument-ID: 215308-00

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 117

ABT16-300133/2024
ABT16-300139/2024 26. Mai 2025

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB)

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B70 Rutschungssanierungen 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 2 Monate

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Baugesellschaft 
m.b.H. 

Dokument-ID: 215550-00

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 118

ABT16-141700/2024-5 27. Mai 2025

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB)

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B72 Alpl Teilbereichsanierung – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Südwestbau GmbH

Dokument-ID: 215626-00



Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet 30. Mai 2025 171

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 119

ABT16-295779/2024-34 26. Mai 2025

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB)

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L320 Straßensanierung infolge HW km 17,450

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 4 Monate

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Bauunternehmung 
Granit Gesellschaft m.b.H. 

Dokument-ID: 215470-00

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 120

ABT16-147239/2024-39 27. Mai 2025

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB)

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L513 Sanierung Lambachbrücke – Straßen- und Brückenbauarbeiten

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 154 Tage

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: PORR Bau GmbH – 
Tiefbau 

Dokument-ID: 215632-00

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 121
ABT16-306377/2023
ABT16-306344/2023
ABT16-306329/2023

26. Mai 2025
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB)

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L633/L613 Rutschungssanierungen

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 98 Tage

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Baugesellschaft 
m.b.H. 

Dokument-ID: 215543-00



172 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet 30. Mai 2025

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 122

ABT16-177348/2025 23. Mai 2025
Berichtigung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz

Nationale Identifikationsnummer: 9110002879830

Bezeichnung des Auftrags: L711 Sanierung Sonnenhang – Straßenbauarbeiten

Beschreibung der Beschaffung: berichtigt: Die L711 Ramsauerstraße wird durch Abfraßen, Einbau einer 
Zementstabilisierung und Einbau von zwei Lagen Asphalt saniert. Die bestehenden Gehsteige werden von der Gemeinde 
saniert.

CPV-Code Hauptteil: 45233120

Dokument-ID: 215308-01

Verlautbarungen anderer Behörden

Stadtgemeinde Leibnitz
A/3259/2025 22. Mai 2025

Direktvergabeverfahren mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Stadtgemeinde Leibnitz, Hauptplatz 24, 8430 Leibnitz, Tel. +43/345/282423-130, 
E-Mail: peter.paulitsch@leibnitz.at , http://www.leibnitz.at/ 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/215190 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 
Detail/215190 

Bezeichnung des Auftrags: Teilsanierung Heizverteilung VS Linden

Art des Auftrags: Bauauftrag

Erfüllungsort: VS Linden, Richard-Wagner-Weg 29, 8430 Leibnitz

Leistungszeitraum: ca. Juli – August 2025

Abgabefrist: 3. Juni 2025, 10.00 Uhr

Dokument-ID: 215190-00 44/2025

Marktgemeinde Bad Mitterndorf
3.5-0021355 27. Mai 2025

Auftragsbekanntmachung

Auftraggeber: Marktgemeinde Bad Mitterndorf, Bad Mitterndorf 59, 8983 Bad Mitterndorf, Tel. +43/362/3220-20, 
E-Mail: franz.hoeller@bad-mitterndorf.gv.at, http://www.gemeinde.bad-mitterndorf.at 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 
Detail/214991 

mailto:peter.paulitsch@leibnitz.at
http://www.leibnitz.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/215190
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/215190%20
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/215190%20
mailto:franz.hoeller@bad-mitterndorf.gv.at
http://www.gemeinde.bad-mitterndorf.at
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/214991
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/214991


Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet 30. Mai 2025 173

Bezeichnung des Auftrags: Lieferung von 1 Stück Hilfeleistungsfahrzeug bis 11,0 t „HLF“ für die Freiwillige Feierwehr 
Obersdorf

Art des Auftrags: Lieferauftrag

Kurze Beschreibung: Lieferung von 1 Stück Hilfeleistungsfahrzeig bis 11,0 t der taktischen Bezeichnung HLF nach 
ÖNORM EN1846 1-3 der Type M-2-7-800-10/1000-1 (tragbarer Stromerzeuger, Tragkraftspritze) 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 30. Juni 2025, 13.00 Uhr im Marktgemeindeamt 
Bad Mitterndorf, Bad Mitterndorf 59, 8983 Bad Mitterndorf; maximal 1 Vertreter je Bieter

Dokument-ID: 214991-00 45/2025

Sonstige Verlautbarungen

Krankenhaus der Barmherzigen Brüder Graz

Stellenausschreibung

Der Konvent der Barmherzigen Brüder Graz als Rechtsträgervertreter des Krankenhauses der Barmherzigen Brüder 
Graz schreibt folgende Stelle aus:

Abteilungsvorständin/Abteilungsvorstand 
für Anästhesiologie und Intensivmedizin (m/w/d)

Das Krankenhaus der Barmherzigen Brüder Graz ist seit über 400 Jahren ein unverzichtbarer Bestandteil der 
Gesundheitsversorgung in der Steiermark und wurde in den letzten Jahren umfassend modernisiert. Der Leitspruch des 
Ordensgründers der Barmherzigen Brüder „Gutes tun und es gut tun“ dient uns als Orientierung in unserem täglichen 
Handeln. Kollegialität und Gemeinschaftssinn prägen das Arbeitsumfeld unseres Hauses. Unser gemeinsames Ziel ist es, 
zum Wohl unserer Patient*innen Menschlichkeit mit Spitzenmedizin zu verbinden.

Die Abteilung für Anästhesiologie und Intensivmedizin besteht seit September 2022 in ihrer derzeitigen Form. Jährlich 
betreuen wir rund 8.000 Narkosen in den Bereichen Allgemeinchirurgie, HNO, Gynäkologie (ohne Geburtshilfe) sowie 
bei kinderzahnärztlichen Eingriffen. Weitere Schwerpunkte sind die Versorgung von acht operativen Intensivbetten, ein 
ausgeprägter Fokus auf Fast-Track-Management und eine hohe tageschirurgische Fallzahl. Zudem verzeichnen wir in 
den letzten Jahren einen deutlichen Anstieg an akutchirurgischen Eingriffen. Darüber hinaus betreiben wir das 
hauseigene Simulationszentrum mit regelmäßigen interdisziplinären Notfalltrainings, welche einen integralen 
Bestandteil unserer Qualitäts- und Sicherheitskultur darstellen. 

Ihre Kompetenzen:

Sie verfügen über eine abgeschlossene Facharztausbildung für Anästhesiologie und Intensivmedizin und bringen 
umfassende klinische sowie organisatorische Führungserfahrung mit. Ihre medizinische Expertise deckt alle zentralen 
Bereiche der Anästhesie ab, insbesondere in der Allgemeinchirurgie, Gynäkologie, Urologie und HNO. Erfahrung in der 
Kinderanästhesie sowie fundierte Kenntnisse in der Notfallmedizin runden Ihr fachliches Profil ab. Darüber hinaus 
denken Sie strategisch, handeln betriebswirtschaftlich verantwortungsbewusst und verfügen über einschlägige 
Erfahrung in der OP-Organisation, in der tageschirurgischen Versorgung, im Fast-Track-Management und im 
Advanced Care Planning. Eine Habilitation oder ein postgradualer Abschluss ist wünschenswert. 

Als Führungspersönlichkeit überzeugen Sie durch soziale Kompetenz, Kommunikationsstärke und Teamorientierung. Sie 
leben einen integrativen Führungsstil, fördern die interprofessionelle und interdisziplinäre Zusammenarbeit und sind 
offen für Digitalisierung sowie innovative Organisationsformen. Die Prinzipien der evidenzbasierten Medizin sind für Sie 
ebenso selbstverständlich wie die Identifikation mit der Wertehaltung der Barmherzigen Brüder.



174 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet 30. Mai 2025

Wir bieten: 

• Eine verantwortungsvolle Führungsposition in einem etablierten sowie traditionsreichen Krankenhaus mit hohem 
medizinischem Anspruch und gelebter werteorientierter Unternehmenskultur

• Kollegiales, engagiertes Umfeld mit kurzen Entscheidungswegen, viel Gestaltungsspielraum und enger 
Zusammenarbeit mit der Krankenhausleitung sowie anderen Fachabteilungen

• Ein vielseitiges operatives Spektrum mit hohen Fallzahlen, modernste Infrastruktur im Herzen von Graz und ein 
engagiertes, kollegiales Team

• Förderung von Innovation und gezielte Unterstützung Ihrer fachlichen sowie persönlichen Weiterentwicklung
• Die Position ist mit einem fixen Grundgehalt von mindestens € 12.990,10 brutto monatlich (14 mal jährlich) in 

Abhängigkeit von Vordienstzeiten gemäß SIa-Schema der KAGes plus leistungsabhängigen Sonderklassegebühren 
dotiert.

Ihre Bewerbung:

Bitte senden Sie Ihre vollständigen Bewerbungsunterlagen (Motivationsschreiben, Lebenslauf mit Foto, ggf. 
Publikationsliste und Kopien Ihrer Zeugnisse) bis spätestens 9. Juni 2025 per E-Mail an: bewerbung@bbgraz.at. Das 
Auswahlverfahren für die ausgeschriebene Position ist im Zeitraum vom 30. Juni bis 4. Juli 2025 vorgesehen. Wir bitten 
Sie, diesen Zeitraum bereits in Ihrer persönlichen Planung zu berücksichtigen.

Bei fachlichen Fragen zur Abteilung wenden Sie sich bitte an Prim. Priv.-Doz. Dr. Geza Gemes +43 (0)316 7067-16714, 
bei Fragen zum Auswahlverfahren an Mag. Nicole Winter, Personalleitung +43(0)0316 7067-16806.

Weitere Informationen zur Ausschreibung finden Sie unter: https://bewerbung-graz.barmherzige-brueder.at/Job/3060 

46/2025

Sozialdemokratischer Landtagsklub Steiermark

30. Mai 2025

Bekanntmachung

Die widmungsmäßige Verwendung der Klubfinanzierungsmittel des Sozialdemokratischen Landtagsklubs in der 
Steiermark im Sinne des Steiermärkischen Landtagsklubfinanzierungs-Verfassungsgesetzes (Landesverfassungsgesetz 
vom 11. Dezember 2012, mit dem das Steiermärkische Landtagsklubfinanzierungs-Verfassungsgesetz beschlossen wird) 
wird für das vom 1. Jänner bis zum 31. Dezember 2024 laufende Geschäftsjahr bestätigt. 

WP Karin B ö h m
Böhm & Böhm 

Wirtschaftsprüfungs KG

WP Mag. Peter K n a u s e d e r
Allgemeine Revisions- und Treuhand gesellschaft m.b.H.

Wirtschaftsprüfungs- und Steuerberatungsgesellschaft in Graz

47/2025

mailto:bewerbung@bbgraz.at
https://bewerbung-graz.barmherzige-brueder.at/Job/3060


Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet 30. Mai 2025 175

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl.

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen
1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch
2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 

Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar. 
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch.
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando, 
Tel. (059 1336) 130305, verständigt.
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando, 
Tel. (059 1336) 62222, verständigt.

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark.

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung)
Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53
LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at 

Meldestelle für 
• Ölalarm und Chemieeinsätze,
• Unwetter, Hochwasser, Sturm,
• Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge,
• Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung
• Unfälle mit gefährlichen Bränden,
• Suchaktionen,
• Strahlenunfälle sowie
• jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434
Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154

Wichtige Telefonnummern und Informationen
Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621

Gesundheitshotline: 1450

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176

www.gesundheit.steiermark.at 

Für jede Situation die richtige Nummer: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at 

www.verwaltung.steiermark.at 

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at
http://www.verwaltung.steiermark.at


176 Grazer Zeitung, Stück 22, ausgegeben und versendet 30. Mai 2025

Österreichische Post AG
WZ 02Z032440 W
Amt der Steiermärkischen Landesregierung
Abteilung 2 Zentrale Dienste
Hofgasse 15, 8010 Graz

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“: 
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt.
www.grazerzeitung.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2025-05-30T07:31:25+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Springer, L6AL-ABT02 am 30.05.2025




